
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80 
имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

ПРИКАЗ

от 09.10.2024 г. № 127/1

О внесении изменений в Положение об оплате труда

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 14.12.2023 № 67 
п. 4 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город 
Краснодар) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» предусмотрено 
повышение (месячных должностных окладов, базовых окладов (базовых 
должностных окладов), базовых ставок заработной платы) работников 
муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар с 
01.10.2024 на 4 процента. В этой связи, приказываю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МАОУ СОШ № 80 
(далее Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункты 7.1 и 7.2 пункта 7 раздела II изложить в редакции:
«7.1. По профессиональным квалификационным группам служащих, 

работников учебно-вспомогательного персонала базовые оклады (базовые 
должностные оклады), базовые ставки заработной платы составляют:

Перечень групп должностей

Базовый оклад (базовый 
должностной оклад), 
базовая ставка 
заработной платы, 
рублей

Должности, отнесенные к профессиональной 
квалификационной группе "Должности служащих первого 
уровня" - секретарь.

8700

Должности, отнесенные к профессиональной 
квалификационной группе "Должности служащих третьего 
уровня" - бухгалтер, специалист по кадрам, специалист в 
сфере закупок, библиотекарь, электроник, специалист по 
охране труда, электроник

9230

1.2. Пункт 9 раздела II изложить в редакции:
«9. Базовые оклады профессий рабочих устанавливаются в зависимости от 

присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих и составляют:



2. Изложенные изменения вступают в силу с 01.10.2024 г.

Квалификационный разряд работ Базовый оклад, рублей

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих - гардеробщик, дворник, уборщик служебных 
помещений, сторож

8446

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих - рабочий по обслуживанию зданий и сооружений.

8700

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора Джорухову М.Г..

Директор МАОУ СОШ № 80 М.Ф. Кокора


		2024-11-22T04:45:54+0300
	Кокора Малика Фархадовна
	Я являюсь автором этого документа




